
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o zajištění kulturní akce 
 

na služby pod názvem: 

„Městská slavnost „Dotkni se Písku 2024“ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

1. Smluvní strany: 

1.1 Objednatel:  Město Písek 

     zastoupený:                      JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 

     IČO:   00249998 

DIČ:   CZ00249998 

Sídlo:   Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  

Telefon:    +420 382 330 111 

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   127271/0100 

 

v dalším nazýván také jen jako „objednatel“ 

 

1.2 Dodavatel:  ArtProm s.r.o. 

Zastoupený:  Jakub Vedral, jednatel   

IČO:                    24174505 

DIČ:   CZ24174505  

Sídlo:   Sokolovská 626/104a 

Telefon:   xxx 

Peněžní ústav:  FIO Banka, a.s. 

Č. účtu:   2800189410/2010 

v dalším nazýván také jen jako „dodavatel“ 

 

 



 

2 

1.3 Oprávnění zástupci k jednání ve věcech technických: 

za objednatele:  xxx    tel.: xxx 

za dodavatele: xxx    tel.: xxx 

1.4 Zástupci obou smluvních stran uvedeni v tomto článku, bod 1.1. a 1.2. prohlašují, že 

jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné 

osoby.  

  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Touto smlouvou o zajištění kulturní akce se dodavatel zavazuje k zajištění akce 

„Městská slavnost „Dotkni se Písku 2024“ a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a 

zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení, za předpokladu dodržení všech 

podmínek výslovně v této smlouvě sjednaných. 

2.2 Dodavatel prohlašuje a zaručuje, že je společností s dobrou pověstí a disponuje 

dostatečnými finančními prostředky, nezbytnými k provedení předmětu plnění této 

smlouvy, v rozsahu, kvalitě a termínu touto smlouvou dohodnutých. 

2.3 Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky na plnou úhradu ceny 

požadovaného plnění. 

 

3. Předmět plnění: 

3.1 Název plnění:  

„Městská slavnost „Dotkni se Písku 2024“ 

3.2 Místo: Jihočeský kraj, město Písek.  

Program musí být situován na Velkém náměstí a v Palackého sadech, další lokace 

v okolí musí být zvoleny tak, aby celý koncept Městské slavnosti působil uceleným 

dojmem a program byl zasazen vhodně s ohledem na charakter konkrétního místa 

(Alšovo náměstí, Kostel Narození Panny Marie, …).  

3.3 Předmětem plnění se rozumí zajištění organizace a kompletní realizace Městské 

slavnosti „Dotkni se Písku 2024“ (dále také jen jako „Městská slavnost“). Součástí 

uvedeného plnění jsou i všechny práce a činnosti nezbytné pro kompletní dokončení 

plnění v celém rozsahu zadání. 

3.4 Rozsah plnění, které dodavatel pro objednatele provede, je určen textovou částí 

zadávací dokumentace zakázky. Podkladem pro uzavření této smlouvy o zajištění 

kulturní akce je nabídka dodavatele ze dne 12. 9. 2023, podaná v zadávacím řízení 

k veřejné zakázce nazvané – „Městská slavnost „Dotkni se Písku 2024“. 

3.5 Předmět plnění bude proveden minimálně v kvalitě a obecně závazným právním 

předpisům, které souvisejí s předmětem plnění. 

3.6 Městská slavnost budou realizována dle Návrhu realizace Městské slavnosti (dále také 

jen jako „Návrh realizace“), který předložil dodavatel v nabídce v rámci zadávacího 

řízení „Městská slavnost „Dotkni se Písku 2024“.  



 

3 

3.7 Dále předmět plnění musí být realizován v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy – 

kalkulace nabídkové ceny a přílohou č. 2 – specifikace plnění.  

3.8 Vstup do prostor, ve kterých budou jednotlivé aktivity Městské slavnosti pořádány, 

bude pro návštěvníky zdarma.  

3.9 Dodavatel se zavazuje v přípravné fázi Městské slavnosti zajistit v dostatečném 

předstihu grafický návrh, výrobu a distribuci propagačních materiálů, a to v této formě 

a rozsahu:  

- DL programová skládačka – minimální počet výtisků 5 000 ks, se zajištěním 

jejich distribuce občanům města Písek,  

- plakáty formátu A1 – minimální počet výtisků 100 ks, plakáty budou vylepeny na 

náklady poskytovatele na výlepových plochách ve městě Písku a v přilehlém 

regionu, 

- grafické návrhy ve formátech pro on-line kampaň. 

Výsledná podoba grafických materiálů bude předložena zadavateli ke schválení na 
1. koordinační schůzce. Celkem proběhnou 3 koordinační schůzky dodavatele se 
zástupci objednatele ve městě Písek, 1. koordinační schůzka se uskuteční v lednu 
2024. 

3.10 Na všech propagačních materiálech dle bodu 3.9 tohoto článku smlouvy musí být 

uvedeno logo programu objednatele „Dotkni se Písku“ a musí být dodrženy Pravidla 

publicity města Písek (https://www.mesto-

pisek.cz/assets/File.ashx?id_org=12075&id_dokumenty=8686).  

3.11 Dodavatel je povinen v rámci technického zajištění Městských slavností zabezpečit 

dopravu a montáž zastřešeného podia na Velkém náměstí, dodání ozvučovací 

a osvětlovací techniky, dodání stánků a dalšího potřebného mobiliáře v případě 

realizace tržiště či workshopů atd., dále je povinen zajistit pořádek, adekvátní ostrahu 

a vhodné ohraničení hlavní scény proti vnikání veřejnosti do prostoru určeného pro 

účinkující. Pro návštěvníky Městské slavnosti je dodavatel povinen dodat a zajistit 

provoz mobilních toalet, a to po celou dobu konání Městské slavnosti.  

3.12 Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu provádění 

předmětu plnění může upřesnit rozsah a způsob realizace předmětu plnění. Takto 

upravený rozsah předmětu plnění či posun nebo změna termínu plnění musí být 

smluvně ošetřena v písemném dodatku k této smlouvě. Dodavateli nenáleží finanční či 

jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé členěním nebo úpravou rozsahu 

předmětu plnění, s výjimkou navýšení rozsahu poskytovaného plnění, pro které se 

použije jednotkové ceny dle přílohy č. 1, není-li jich tak ceny v místě a čase obvyklé. 

3.13 Zadávání případných změn předmětu plnění bude realizováno v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3.14 Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a obsahem plnění 

a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k provedení plnění. Dodavatel prohlašuje, že k jeho provedení má potřebné oprávnění 

k podnikání, a že provedení plnění zajistí osobami odborně způsobilými. Dodavatel 

neshledal žádné překážky, které by bránily zahájení provedení plnění a jeho řádného 

dokončení dle této smlouvy. 

https://www.mesto-pisek.cz/assets/File.ashx?id_org=12075&id_dokumenty=8686
https://www.mesto-pisek.cz/assets/File.ashx?id_org=12075&id_dokumenty=8686


 

4 

3.15 Dodavatel prohlašuje, že plnění podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu dle 

cenové nabídky zpracované kalkulací nabídkové ceny na předmět plnění 

a v dohodnuté lhůtě. 

 

4. Čas plnění: 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s termínem konání Městské slavnosti ve 

dnech 07-09.06.2024, včetně zajištění všech přípravných a souvisejících činností. 

4.2 Dodavatel se zavazuje provést plnění v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou o zajištění kulturní akce, včetně jejích příloh. 

 

5. Cena plnění: 

5.1 Cena za řádně a včas provedené, úplné, bezvadné a předané plnění je stanovena 

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena 

plnění je stanovena na základě cenové nabídky dodavatele ze dne 12. 9. 2023.   

5.2 Cena za poskytnutí plnění podle článku 3 této smlouvy o zajištění kulturní akce se 

dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po 

celou dobu poskytnutí plnění a je dána výše uvedenou cenovou nabídkou dodavatele. 

Cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu a obsahu provedení plnění dle čl. 3., včetně 

ostatních prací souvisejících s provedením plnění. Dodavatel podpisem této smlouvy 

přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

5.3 Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že cena za zhotovení plnění činí: 

2 475 000,- Kč (slovy dvamilionyčtyřistasedmdesátpět tisíc českých) bez DPH. 

K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 

předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby 

DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá dodavatel. 

 

6. Fakturace a platební podmínky:   

6.1 Platby budou prováděny bezhotovostně. První daňový doklad/faktura bude vystaven po 

uskutečnění 1. koordinační schůzky dodavatele se zástupci objednatele v hodnotě 

50 % smluvní ceny, druhý (konečný) daňový doklad v hodnotě 50 % smluvní ceny 

bude vystaven po dodání závěrečné zprávy. Datem uskutečnění zdanitelného plnění 

na konečném daňovém dokladu – konečné faktuře je den předání a převzetí plnění. 

6.2 Faktury (daňový doklad) budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a musí obsahovat skutečnosti uvedené v § 435 občanského zákoníku. Každá faktura 

musí dále obsahovat identifikátor veřejné zakázky: P23V00251544.  

Objednatel preferuje přijímat faktury v elektronické podobě, nejlépe ve formátu ISDOC, 

zaslané buď do datové schránky nebo e-mailem na e-podatelna@mupisek.cz.  

mailto:e-podatelna@mupisek.cz


 

5 

6.3 Splatnost faktury je stanovena na 15 (slovy patnáct) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury objednateli. 

6.4 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých, případně v jiné měně, platné 

v budoucnu na území České republiky. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 

v korunách českých, případně v jiné měně, platné v budoucnu na území České 

republiky. 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí odepsání dlužné částky 

z účtu objednavatele. 

 

7. Způsob provádění plnění:   

7.1 Dodavatel se zavazuje provést plnění v souladu s touto smlouvou a veškerými platnými 

obecně závaznými právními předpisy a bezpečnostními předpisy. Pokud porušením 

uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, odpovídá za ni dodavatel.  

7.2 Dodavatel je povinen při finančním a organizačním zajištění Městské slavnosti úzce 

spolupracovat a konzultovat úpravy návrhu realizace Městské slavnosti a rozpočtu 

a další zásadní změny plnění se zástupci objednatele.  

7.3 Dodavatel se zavazuje realizovat plnění dle této smlouvy tak, aby nedošlo k poškození 

dobrého jména objednatele, jakož ani k ohrožení či porušení jiných oprávněných zájmů 

objednatele. 

7.4 Dodavatel se zavazuje podat objednateli písemné informace o získaných 

sponzorských příspěvcích (zejména pak o jejich poskytovateli) na Městskou slavnost. 

Příjmy vygenerované z městské slavnosti, zejména nájemné ze stánků, sponzorské 

příspěvky, budou příjmem dodavatele. 

7.5 Dodavatel odpovídá za zachování pořádku v průběhu Městské slavnosti a zavazuje se 

dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a další související právních předpisy, 

vč. zajištění zdravotnického dohledu.   

7.6 Dodavatel se zavazuje respektovat autorská práva k dílům užitým při realizaci Městské 

slavnosti a za tímto účelem zajistit veškerá potřebná licenční oprávnění ze strany 

relevantních kolektivních správců.  

7.7 Dodavatel je rovněž povinen opatřit v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

(vč. obecně závazných vyhlášek města Písek) veškerá povolení potřebná k realizaci 

veřejné produkce a využití lokalit, ve kterých bude Městská slavnost realizována. 

7.8 Dodavatel se zavazuje objednateli nejpozději do 30 dnů po skončení Městské slavnosti 

dodat závěrečnou zprávu (v elektronické verzi online prostřednictvím úložiště, případně 

na flash disku) o průběhu Městské slavnosti, která bude obsahovat: fotoreport od 

minimálně jednoho profesionálního fotografa, profesionálně zpracované after movie 

o dvou délkách (1,5 minuty a 4 minuty), zhodnocení a výstupy reklamních kampaní - 

metriky, grafy apod. 

7.9 Dodavatel je povinen zajistit přítomnost moderátora, hudebních interpretů a fotografa, 

které předložil objednateli v rámci součinnosti před podpisem smlouvy, na místě 

provedení plnění ve smluveném čase tak, aby byl odveden umělecký výkon, který bude 

odpovídat nejlepším schopnostem a kvalitám účinkujících hudebních interpretů. 



 

6 

Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele o případných změnách 

v obsazení hudebních interpretů, moderátora a fotografa, včetně uvedení důvodů 

změny, a zároveň má povinnost zajistit náhradní řešení. Dodavatel je povinen zajistit 

alternaci (náhradu) moderátora, fotografa nebo vystupujících hudebních interpretů 

v případě nemoci nebo jiné indispozice. Změna moderátora, hudebních interpretů nebo 

fotografa musí být odsouhlasena ze strany objednatele. 

7.10 Dodavatel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti při 

realizaci předmětu plnění v minimálním rozsahu pojištění odpovědnosti minimálně 

5 000 000 Kč. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu 

záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. Doklad o pojištění je dodavatel 

povinen na požádání předložit objednateli. Splnění této povinnosti je dodavatel povinen 

zajistit u svých případných poddodavatelů, přičemž odpovědnost dodavatele za škodu 

způsobenou v důsledku porušení povinností při realizaci předmětu plnění zahrnuje také 

odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností poddodavatele.  

7.11 Dodavatel se zavazuje při provádění předmětu plnění šetřit práva třetích osob 

a postupovat vždy v souladu se zákonem, přičemž je plně odpovědný za veškeré 

zásahy do práv třetích osob, jichž by se při zajištění a poskytnutí předmětu plnění 

dopustil. Tato odpovědnost zahrnuje také odpovědnost za škodu způsobenou v rámci 

poskytování dohodnutých služeb v důsledku činnosti osob, prostřednictvím nichž bude 

dodavatel realizovat program Městské slavnosti a vůči nimž bude dodavatel uplatňovat 

svůj nárok na náhradu škody. V případě, že by se třetí osoba na objednateli účinně 

domohla náhrady škody způsobené porušením povinnosti dodavatele, je dodavatel 

povinen objednateli částku vyplacenou z tohoto titulu třetí osobě nahradit. 

7.12 Dodavatel je povinen v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zajistit dodržování 

povinností vyplývajících z právních předpisů, jakož i pracovněprávních předpisů 

(zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to 

se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, atp.; zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z případných kolektivních smluv 

vztahujících se na zaměstnance, a to u všech osob, které se budou podílet na plnění 

předmětu této smlouvy.  

7.13 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění na všech stupních jeho 

provádění.  

7.14 Dodavatel se dále zavazuje, že plnění dle této smlouvy nepostoupí jinému dodavateli. 

7.15 Dodavatel je oprávněn pověřit provedením části plnění třetí osobu nebo třetí osoby. 

Strany se výslovně dohodly, že dodavatel, je oprávněn umožnit těmto třetím osobám 

použít k poskytnutí plnění další poddodavatele. V těchto případech vždy odpovídá 

dodavatel, jako by plnění nebo jeho část prováděl sám. 

 

8. Další součinnost objednatele 

8.1. Kromě výše uvedeného se objednatel zavazuje poskytnout dodavateli pro účely 

realizace Městské slavnosti součinnost zajištěním přístupu k webu 



 

7 

www.dotnisepisku.cz a FB nebo instagramovému profilu (prostřednictvím Centra 

kultury města Písek).  

 

9. Smluvní pokuty: 

9.1 V případě prodlení dodavatele s plněním povinností dle bodu 7.8 je dodavatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

9.2 V případě porušení povinností dodavatele dle bodu 7.10 této smlouvy je dodavatel 

povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

jednotlivý případ takového porušení.  

9.3 V případě nezajištění hudebních interpretů v kvalitě požadované objednatelem v této 

smlouvě či jejich příloh (tj. zejména v případě provedení změn bez předchozího 

souhlasu objednatele), je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 

250 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.4 V případě prodlení dodavatele s plněním předmětu této smlouvy v rozsahu a kvalitě dle 

smlouvy či jejich příloh, zejména v případě porušení povinnosti dodavatele realizovat 

Městskou slavnost v souladu s Návrhem realizace (tj. zejména v případě provedení 

změn bez předchozího souhlasu objednatele), je dodavatel povinen objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.5 V případě, že dodavatele nebude realizovat Městskou slavnost ve stanoveném termínu 

dle bodu 4.1, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

700 000 Kč.  

9.6 Smluvní strana není v prodlení s plněním povinností, pokud je neplnění smluvních 

povinností způsobeno vyšší mocí (tedy v důsledku událostí, které nastaly a které 

nemohly být odvráceny smluvními stranami nebo které nebylo možné předvídat a které 

nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. 

epidemie, přírodní katastrofa, požáry). 

9.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí dodavateli smluvní pokutu za prodlení 

s termínem splatnosti faktur ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Tato 

smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) 

zvlášť účtován.  

9.8 Objednatel je oprávněn vyúčtované smluvní pokuty započítat na oprávněné 

pohledávky dodavatele vůči objednateli.  

9.9 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od dne doručení výzvy k úhradě 

smluvní pokuty druhé straně. 

9.10 Smluvní strany jsou oprávněny požadovat při porušení povinnosti, na kterou se 

vztahuje smluvní pokuta, vedle smluvní pokuty i plnou náhradu škody, která jim vznikla 

porušením takové povinnosti. 

9.11 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 

omezena. 

9.12 Smluvní strany prohlašují, že sjednané výše smluvních pokut jsou přiměřená významu 

zajištěných právních povinností.  



 

8 

9.13 Nárok smluvní strany na úhradu smluvní pokuty není dotčen odstoupením od smlouvy. 

Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké 

převyšuje smluvní pokutu.  

 

10. Všeobecná ustanovení: 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti 

pak nabývá okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

10.2 Smluvní vztahy mezi objednatelem a dodavatelem lze měnit jen po vzájemné dohodě 

písemnými dodatky k této smlouvě o zajištění kulturní akce. Jiné zápisy a protokoly 

se za změnu smlouvy nepovažují. 

10.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna strana toto ihned bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

10.4 Dodavatel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle 

ustanovení § 2001 až § 2005 občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění 

smluvních závazků druhou stranou). 

10.5 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních 

závazků dodavatelem) především pokud: 

 dodavatel provádí plnění v prokazatelně nižším než požadovaném standardu; 

 dodavatel používá při poskytnutí plnění materiály prokazatelně v kvalitě nižší než 

požadované; 

 dodavatel nedbá pokynů objednatele ani přes písemné upozornění; 

 bylo-li rozhodnuto o úpadku dodavatele v insolvenčním řízení. 

10.6 Dodavatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních 

závazků objednatelem) především pokud: 

 objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak 

teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem 

písemně upozornil a poskytl přiměřenou lhůtu k nápravě. 

10.7 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 

s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku 

na sjednané smluvní pokuty. 

10.8 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o zajištění kulturní akce se řídí zákony České 

republiky, zejména, občanským zákoníkem. Spory vzniklé z této smlouvy o zajištění 

kulturní akce se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to možné, pak 

podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. Soudem příslušným 

pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi dodavateli a objednatelem je obecný 

soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž byla 

převedena práva a povinnosti objednatele ze smlouvy, pak obecný soud této osoby.   

10.9 Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich 

případné právní nástupce.  



 

9 

10.10 Dodavatel se zavazuje, že pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy použije 

jen zařízení a výrobky certifikované v Evropské unii, schválené autorizovanou 

zkušebnou s doklady v české řeči. 

10.11 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 

10.12 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.13 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 

známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně 

v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí 

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

10.14 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních 

ustanovení tímto nedotčena. V tomto případě nastupuje namísto neplatného, 

neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které se svým účelem 

nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení.  

10.15 V případě, že se objeví rozpor mezi smlouvou a přílohami smlouvy nebo rozpor mezi 

přílohami navzájem, platí, že ustanovení ve smlouvě je nadřazeno přílohám smlouvy 

a příloha smlouvy s nižším pořadovým číslem je nadřazena příloze smlouvy s vyšším 

pořadovým číslem. 

10.16 Dodavatel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu 

daňovou evidenci v plném rozsahu. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů.  

10.17 Dodavatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 

objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Dodavatel 

poskytne objednateli do 2 pracovních dnů od podepsání smlouvy oběma smluvními 

stranami textový obsah smlouvy, včetně příloh smlouvy, v otevřeném a strojově 

čitelném formátu. Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy, včetně 

jejích příloh, nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 

poskytnutí, smluvní strany rovněž souhlasí s uveřejněním těch částí smlouvy, které 

by mohly spadat pod některou z výjimek stanovených v ustanovení § 3 odst. 2 

zákona o registru smluv. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny 

případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či 

ukončována. 

10.18 Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo 

citlivými údaji ve smyslu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 



 

10 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení 

GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), zaváže je k mlčenlivosti a učiní veškerá opatření, 

aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož aby i jinak neporušil toto obecné nařízení a zákon. Dodavatel nese 

plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení obecného nařízení 

a zákona z jeho strany. Povinnosti výše uvedené platí jak po dobu plnění předmětu 

smlouvy, tak i po ukončení smluvního vztahu.  

10.19 S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně zpracovávány 

v souladu s uzavřením a plněním této smlouvy, objednatel nakládá dle nařízení 

GDPR a dle zákona. Objednatel dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR 

a ustanovením § 8 zákona, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany 

osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách města www.mesto-

pisek.cz. 

10.20 Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

10.21 Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 

19.10.2023 usnesením č. 579/23. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se 

za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

10.22 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

příloha č. 1: Kalkulace nabídkové cenové  
příloha č. 2: Specifikace požadovaného plnění 
 

 

V Praze 06. 12. 2023     V Písku 08. 12. 2023 

za dodavatele:          za objednatele: 

 

 

 

 

 

_________________________    ___________________________ 

Jakub Vedral      JUDr. Ing. Michal Čapek  

jednatel společnosti ArtProm s.r.o.   starosta města 

 

http://www.mesto-pisek.cz/
http://www.mesto-pisek.cz/


Určení osoby Cena v Kč bez DPH DPH (sazba v %)
Cena v Kč za jednotku včetně 

DPH

Dramaturg - hudební, divadelní 

program
40 000,00 Kč 21% 48 400,00 Kč

Dramaturg - doprovodné 

programy, komunikace s 

místními organizacemi apod.

40 000,00 Kč 21% 48 400,00 Kč

Produkční - příprava, technická 

produkce, komunikace s 

umělci apod.

40 000,00 Kč 21% 48 400,00 Kč

Koordinace akce - v rámci 

příprav a především na místě - 

cca 4 osoby

0,00 Kč 21% 0,00 Kč

Stage manažer - cca 3x 30 000,00 Kč 21% 36 300,00 Kč

PR a Marketing Manažer + 

SoMe
30 000,00 Kč 21% 36 300,00 Kč

Brigádníci a bedňáci - stavba, 

deinstalace, průběžné úklidy, 

obsluha kapel

80 000,00 Kč 21% 96 800,00 Kč

Grafik 35 000,00 Kč 21% 42 350,00 Kč

Fotograf - xxxxxxxxx 20 000,00 Kč 21% 24 200,00 Kč

Moderátor - xxxxxxxxx + 1 50 000,00 Kč 21% 60 500,00 Kč

Ostraha (cca 400h x 250Kč) 100 000,00 Kč 21% 121 000,00 Kč

Administrativa, účetnictví 25 000,00 Kč 21% 30 250,00 Kč

Další 21% 0,00 Kč

592 900,00 Kč

490 000,00 Kč

Druh plnění Cena v Kč bez DPH DPH (sazba v %) Cena v Kč včetně DPH 

Marketingová a Komunikační 

kampaň včetně grafických 

služeb, tisků, inzerce, 

jednoduchého webu apod.

140 000,00 Kč 21% 169 400,00 Kč

Elektřina (rozvaděče, kabeláž, 

přejezdy, obsluha, odběr)
90 000,00 Kč 21% 108 900,00 Kč

Pronájem stánků, mobiliáře, 

pivních setů, vybavení stanů 

apod.

60 000,00 Kč 21% 72 600,00 Kč

Zvuk, světla, podia, obsluha, 

doprava + další technika
480 000,00 Kč 21% 580 800,00 Kč

Toalety + servis + ploty + 

zátěže ke stage
60 000,00 Kč 21% 72 600,00 Kč

Úklid - pytle, nádoby na 

recyklacy, kontejner apod. 
30 000,00 Kč 21% 36 300,00 Kč

OSA, Pojištění vč. Dalších 

poplatků
40 000,00 Kč 21% 48 400,00 Kč

Hudební program - hlavní a 

vedlejší scény
750 000,00 Kč 21% 907 500,00 Kč

Divadelní program pro rodiny s 

dětmi - 3 dny
80 000,00 Kč 21% 96 800,00 Kč

Další doprovodný program 40 000,00 Kč 21% 48 400,00 Kč

Historický program 40 000,00 Kč 21% 48 400,00 Kč

Slavnostní zakončení + 

světelná light a laser show
70 000,00 Kč 21% 84 700,00 Kč

Spotřebovaný materiál 30 000,00 Kč 21% 36 300,00 Kč

Doprava materiálu, doprava 

osob
25 000,00 Kč 21% 30 250,00 Kč

Požární dozor + plnění nádrží 15 000,00 Kč 21% 18 150,00 Kč

Zdravotnický dozor 25 000,00 Kč 21% 30 250,00 Kč

Ubytování 10 000,00 Kč 21% 12 100,00 Kč

Ostatní náklady 21% 0,00 Kč

2 401 850,00 Kč

1 985 000,00 Kč    

2 475 000,00 Kč

Pozn.: v rámci nákladových položek je zahrnuta sleva. Konkrétně se jedná o položky v rámci personálního zajištění akce.

Některé položky jsou fixní, jiné variabilní. Týká se především uměleckých honorářů. 

Celková nabídková cena za všechny části  A+B bez DPH 

Účastník vyplní pouze zlutě podbarvená podle tabulky, ostatní pole se vypočátají automaticky dle 

nastavených vzorců. 

Příloha 6 výzvy k podání nabídky - Kalkulace ceny 

A. Ceny za služby -  Personální část

Nabídková cena za personální část v Kč včetně DPH

Nabídková cena za produkční část Kč bez DPH

Nabídková cena za personální část v Kč bez DPH

B. Ceny za pronájem věcí a služby - Produkční část

Nabídková cena za produkční část Kč včetně DPH



 
 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 

Specifikace plnění 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění organizace a kompletní přípravy a průběhu 

Městské slavnosti, zejména zajištění: 

 

a)  podrobného scénáře a dramaturgie Městské slavnosti se zapojením tématu „Písek 

– po řece Otavě za vorem vor“ a dalších historických motivů; 

b) přípravy, organizace, administrace a realizace slavnosti; 

c) všech nutných povolení pro konání slavnosti dle platných právních předpisů 
a obecních vyhlášek (protipožární směrnice, uzavření licenčních smluv k nabízeným 
hudebním produkcím včetně úhrady poplatků všem dotčeným kolektivním správcům 
apod.) a zajištění zvláštního užívaní místní komunikace (zábor veřejného prostranství). 

d) zajištění kulturního programu, zejména minimálně 2 populárních hudebních 
interpretů uznávaných širší veřejností (1 interpret v pátek v čase 18:00 až 22:00 a 1 
interpret v sobotu v čase 18:00 – 22:00) na hlavním pódiu – Velké náměstí. Hudební 
interpreti musí splňovat 1 z požadavků: 

a) populární interpret mezi širokou českou veřejností, který vystupoval v posledních 5 
letech na 3 akcích/festivalech s návštěvností alespoň 5 000 lidí; vystoupení muselo 
proběhnout v čase pozdějším než 18 hodin, anebo;  

b) interpret umístěn v žebříčku nejsledovanějších interpretů v ČR: YouTube music 
charts: Czechia nejsledovanější interpreti k okamžiku zahájení zadávacího řízení. 

e) hlavního pódia na Velkém náměstí a moderátora na hlavní scéně (pódiu) na Velkém 

náměstí, případně na vedlejších scénách dle návrhu dodavatele. Moderátor na hlavní 

scéně bude etablovaný ve své branži (tzn. zkušenost s moderováním alespoň 4 roky) a 

má zkušenost s moderováním festivalů obdobného rozsahu (alespoň 2 akce/festivaly pro 

5 000 lidí v ČR).  

f)  komunikační kampaně slavnosti včetně zajištění grafického návrhu, tisku 
a distribuce propagačních materiálů k akci při dodržování názvu slavnosti „Dotkni 
se Písku“: 

 DL programová skládačka - minimální počet výtisků 5 000 ks, se zajištěním jejich 
distribuce občanům města Písek,  

 plakáty formátu A1 - minimální počet výtisků 100 ks, plakáty budou vylepeny na 
náklad dodavatele na výlepových plochách ve městě Písku a v přilehlém regionu, 

 grafické návrhy ve formátech pro on-line kampaň. 

Na hlavním pódiu na Velkém náměstí a na všech propagačních materiálech bude 
uvedeno logo programu „Dotkni se Písku“ a budou dodržena Pravidla publicity města 
Písek (příloha č. 7 zadávací dokumentace). 

Grafická podoba propagačních materiálů bude vytvořena v koordinaci se zadavatelem 
v souladu s Pravidly publicity města Písek. Výsledná podoba grafických materiálů bude 
předložena zadavateli ke schválení na 1. koordinační schůzce, která se uskuteční v lednu 
2024.  

g) tam, kde je to možné/vhodné zapojit místní občany, organizace, produkční skupiny, 
spolky, neziskové a sportovní společností do programu slavnosti. 

https://charts.youtube.com/charts/TopArtists/cz/20230804-20230810?hl=cs
https://charts.youtube.com/charts/TopArtists/cz/20230804-20230810?hl=cs


 
 

 
 
 
 
 

h) povinného kulturního programu pro slavnosti: 

Programový blok 

pátek 07.06.2024 – požadovaný rozsah min. od 10 do 22 h 
Součástí programu bude: 

- Dopoledne/odpoledne vystoupení píseckých škol a zájmových souborů 
- Dopoledne/odpoledne workshopy či interaktivní program pro školy/veřejnost 
- Po celý den pouliční umění, historický program, řemeslné a gastro stánky 
- Pestrá paleta programu pro všechny věkové kategorie 
- Odpoledne/podvečer oficiální zahájení slavnosti s účastí vedení města 
- Večer koncerty a další umělecká vystoupení a zábava 

sobota 08.06.2024 – požadovaný rozsah min. od 10 h do 22 h 
Součástí programu bude: 

- Dopoledne program pro děti 
- Dopoledne/odpoledne workshopy či interaktivní program  
- Po celý den pouliční umění, historický program, řemeslné a gastro stánky 
- Pestrá paleta programu pro všechny věkové kategorie 
- Odpoledne slavnostní předání ceny starosty města na pódiu na Velkém náměstí 
- Večer koncerty a další umělecká vystoupení a zábava 
- Večer oficiální ukončení slavnosti s vyloučením ohňostroje 

neděle 09.06.2024 
Dopoledne povinný tradiční program (organizovaný církví): 

- 9:00 mše svatá (Kostel Narození Panny Marie) 
- 10:00 procesí k mariánskému sloupu (Alšovo náměstí) 

Odpoledne doprovodný program – např. koncert vážné hudby 
 
i) Lokace (min. 3 místa konání akcí/aktivit) 

- Povinně: Velké náměstí a Palackého sady 

- Dále: Historické centrum města a okolí řeky Otavy v centru města 

Vybraný dodavatel při konání akcí/aktivit musí zamezit poničení zeleně v Palackého sadech, 
na Velkém náměstí a na dalších místech, kde je městská zeleň např. využitím roštů. 
 
j) Věkové kategorie 

- Předškolní a školní děti 

- Teenager mládež 

- Mladí diváci 

- Rodiny s dětmi 

- Dospělí 

- Senioři 
 

k) technického zajištění akce: 

- zajištění, doprava a montáž zastřešeného hlavního pódia a jeho umístění na Velkém 
náměstí (konkrétní umístění dle návrhu dodavatele), dodání ozvučovací a osvětlovací 
techniky; 

- dodání stánků, které budou mít jednotný vizuální styl, včetně zajištění prodejců a dalšího 
potřebného mobiliáře v případě realizace tržiště či workshopů atd., zajištění služeb 
a energií; 

l) příjmy vygenerované z městské slavnosti – zejména nájemné ze stánků, sponzorské 
příspěvky atd. budou příjmem dodavatele. 



 
 

 
 
 
 
 

m) dostatečného počtu mobilních toalet dle hygienických norem po celou dobu konání 
akce. 

n) adekvátní ostrahy prostor dotčených konáním slavnosti v celém průběhu akce 
včetně zajištěni vhodného a bezpečného ohraničení hlavní scény (pódia) a proti přístupu 
veřejnosti do prostoru určeného pouze pro účinkující. 

o) pořízení závěrečné zprávy, která bude obsahovat: fotoreport od minimálně jednoho 
profesionálního fotografa, profesionálně zpracované after movie o dvou délkách (1,5 
minuty a 4 minuty), zhodnocení a výstupy reklamních kampaní – metriky, grafy apod. 
Profesionální fotograf musí mít prokazatelné předchozí zkušenosti s focením festivalů 
a odbornost alespoň 2 nafocenými festivaly pro 5 000 lidí v posledních 6 letech.  

p) povinnosti zachovaní pořádku v průběhu slavnosti, povinnost respektovat autorská 
pravá a dodržovaní bezpečnostních, požárních, hygienických a další související 
právních předpisů v souvislosti s konáním slavnosti, zajištěni zdravotnického 
dohledu min. 1 zdravotníkem, a to vše po celou dobu konání slavnosti. 

q) zadavatel doporučuje s ohledem na letitou zkušenost a místní znalosti koordinaci s  

– Městskými službami Písek s.r.o., IČO: 26016541, se sídlem Pražská 372, 397 01 
Písek, při zajištění odpadového hospodaření, likvidace odpadu, umístění 
přenosného dopravního značení, umístění ochranných barier, otevření veřejných 
toalet a dalších nezbytných služeb technického rázu, 

– Centrem kultury města Písek, IČO 71294619, nábřeží 1. máje 1605, 397 01 
Písek, při zajišťování propagace na webových stránkách www.dotknisepisku.cz 
a na Facebooku a pro zajištění el. energie. 

r) využití vratných kelímků a recyklovatelného nádobí 

s) zajištění kvalitní, současným trendům odpovídající gastro nabídku pokud to bude 
možné, tak se zapojením místních gastro provozů, doplněnou v určitém poměru s 
občerstvením, které bude finančně dostupné i návštěvníkům s nižšími příjmy. 
Součástí slavnosti nebudou prodejní stánky s pouťovým zbožím, nekvalitním 
textilem atd. Nevztahuje se na farmářské trhy, design, fashion markety a podobně. 

t) atraktivní a vkusné zapojení zajímavých míst, zákoutí, dvorů a jiných lokací do 
programu. Využití a zapojení řeky a jejího okolí. 

u) slavnosti bez výběru vstupného 

v) průběžného úklidu a závěrečného úklidu po akci do 09.06.2024, 14:00 hod. V případě 
požadavků pořadatele na odpadkové koše, elektrickou přípojku (Informace pro pořadatele 
akcí ve městě Písek je přílohou č. 8 zadávací dokumentace), úklid po akci, odvoz odpadu.  
Tyto služby je možné objednat u kteréhokoli odborně způsobilého subjektu, popř. 
s ohledem na rozsah plnění a místní znalost, popř. i možnost sjednat prodloužení 
otevírací doby veřejných WC lze účastníkům rovněž doporučit ke zvážení, zda tyto služby 
neobjednat např. u Městských služeb Písek s.r.o. (www.ms-pisek.cz, e-mail: info@ms-
pisek.cz).  

w) povinné 3 koordinační schůzky před samotnou akcí s osobní účastí v Písku, 
1. koordinační schůzka se uskuteční v lednu 2024. 

 

http://www.ms-pisek.cz/
file://///mesto/slozky/Data114/SM/Cizkova/kucerova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0BBYY142/info@ms-pisek.cz
file://///mesto/slozky/Data114/SM/Cizkova/kucerova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0BBYY142/info@ms-pisek.cz

